CVNA domus uires & onus suscepit urbis: Liuius: Dū fabia gens senatū adiit. cōsul pro gēte loquit̄ assiduo magis q̄ magno p̄sidio ut scitis patres cōscripti bellū ueiens eget. Vos alia bella curate Fabios hostes ueientibus date. Autores sumus tutā ibi maiestātē Romani noīs fore nostrū id nobis uelut familiare bellum priuato sumptu gerere in aīo est. Respublica & milite illic & pecunia uacet. gr̄æ ingentes actæ. GENTILES manus: Eiusdem gentis eiusdem familiæ. CARMētis portæ dextro ē uia pxima iano. Pars capitolini motis habitaculu; Carmētis fuit autore Solino a quo ut diximus pleriq; dissentiunt. Sed is ibi eius deæ fanū fuisse testat̄ a qua hęc porta primo Carmētalis dicta est: ut Et Carmētalē romano noīe portā. Postea uero scelerata: q; per eā Fabii cū cliētibus suis egressi atq; i bellū. p̄fecti reuersi nō sunt. Hęc porta iani tēplū cuius supra meminimus ad dexterā habuit. Sed affirmare non ausim eam iano fuisse contigu-

ANT.  
FAN.Carmēta  
lis porta  
Scelerata  
porta  
Scelerat<sup>o</sup>  
uicus  
Sceleratus  
campus

am cum & Quidius dicat hoc loco non portam sed uiam portæ carmentalis iano proximā esse: & ei Liuius astipulari uideatur his uerbis. In foelici uia a dextro iano portæ carmentalis profecti ad Cremerā flumen perueniunt. Fuit & Romæ sceleratus uicus ubi Seruii Regis filia super corpus patris carpentum ægit & sceleratus campus ap̄ portam collinam ubi uestales uirgines quæ incestum fecissent defodiebantur. IRE per hanc nolī: Figurate pro exite cū fabii per eā portā exierint nec postea sint reuersi. PORTA ua. cul. q; exeūtes fabios nō opp̄ssit. Vacat ergo culpa sed nō omine. CREMERā ra. Fluuiū qui pag; abest a ueiorū oppido. Rapacē at̄ dicit propter id quod sequit̄ turbidus hybernīs ille fluebat aquis. De hoc Iuena. quod cremere legio.

CVNA domus. fabia. f. SVSceperat uires & onus urbis: & Liuius inquit familiā unā subiisse ciuitatis onus: ergo qd̄ unius erat ciuitatis una gens suscepit. VNA domus: una familia. MANUS gentiles: quasi ex eadē gēte. Gentes enī sūt & eiusdem gētis & cognominis: & quog; maiores nō seruerint. SVMūt arma p̄fessa: arma quæ p̄fitebātur. EGREDIē: in cōmēdationem militum fabiog; q; nō ab alienis: sed a pp̄riis tētoris in bellum egrediebātur & tales milites q; quisq; erat ad ip̄erium aptus. MILES generosus: nobilis q̄si generosi milites hoc est exercitus generosus nam miles in singulari interdū magis quā in numero multitudinis significat ut hostis & familia generosus dixit: q; nobilis ex deog; semine manasse fabiā domū multi arbitrat̄ur: ferūt enim primū fabiūm ex una nympharū genitū eē. Quidā uero herculem apud flu. tyberim: cū muliere idigena cōgressum habuiss̄ se asserūt. & fabiūm uirū optimū: a quo familia fabiog; romæ initiū habuit genuisse: Quidā autē priscos huius generis uiros: ab agrog; fossione: fodios olī; appellatos memorie tradiderūt. Deinde mutatis binis litteris fabii cognominati sūt. NEC egredit̄: in bellū. f. AB iisdē castris: a pp̄riis tētoris: q̄si exit exercit<sup>o</sup> ex una & eadē familia. EQ̄VEIS: pro eqtib;. Q̄VLIBET erat aptus fieri dux: & Liuius inqt̄ quog; neminē ducē sp̄neret egregi<sup>o</sup> quibuslibet: tēporib; senatus. CARMētis: egressi sunt fabii porta carmentalis: quæ ex mali ominis ab eo q; oēs ad cremerā ceciderāt: & ob id scelerata porta uocata: erat autē apud forū boariū ad pontē publiciū habēs ad dexterā tēplū iani: de quo superiore libro rettulimus. VIA carmentis portæ: portæ carmentalis. ET Proxima iano: iani templo. DEXTRA: q; ad dextrā habet in multis codicib; scriptū: dextra est uia pxima: melius est dextro iano: nā & Liuius inqt̄ de hoc codē. A dextro iano portæ Carmētalis p̄fecti. nec itelligas de iauiculo mōte: qd̄ erat extra urbē: sed de tēplo iani: qd̄ erat iter duo fora. ut supra. Q̄VLIQS es nolī ire: p̄ exte. PER hęc portā. f. HABET omen & malū: q; q; p̄ eā egressi sūt interempti sunt fabii. ILLA: ab illa porta. FAMA refert exisse trecētos fabios qui ad cremerā cæsi sunt. PORTA: per quā egressi sunt. VACAT. nō est hoc scribēdū ad crimē portæ. SED tū ha. o. quia est mali auguriū: & uocat̄ scelerata. facit enim malū omē exeūtib; ne reuertātur ut fabii. VT sce. ueneri ad fl. cremerā: qui nō lōge a ueis fluit ibi castra posuere: at̄ Dio. inquit oppidū ædificasse: ut postq; ipsi fabii. TETI